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PROVEEDURIA INSTITUCIONAL

De conformidad con lo que establece el articulo 6 de la Ley General de Contratacién Administrativa y el
articulo 7 del Reglamento General de Contratacion Administrativa, se pulblica el presupuesto de Adquisiciones

para el afio 2008 del INAMU, con el siguiente detalle:

Caodigo Descripcion
1 SERVICIOS
1-01 Alquileres
01 Alquiler de edificios, locales y terrenos
02 Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario
03 Alquiler de equipo de cémputo
04 Alquiler y derechos para telecomunicaciones
99 Otros Alquileres
1-02 Servicios bdsicos
01 Servicio de Agua y alcantarillado
02 Servicio de energia eléctrica
03 Servicio de Correo
04 Servicio de telecomunicaciones
99 Otros servicios bdsicos: basura
1-03 Servicios comerciales y financieros
01 Informacién
02 Publicidad y Propaganda
03 Impresidn, encuadernacion y otros
04 Transporte de bienes
06 Comisiones y gastos por servicios financieros
y comerciales
1-04 Servicios de gestion y apoyo
01 Servicios médicos y de laboratorio
02 Servicios Juridicos: asesorias y consultarias legales
04 Servicios en ciencias econdmicas y sociales
05 Servicios de desarrollo de sistemas informdticos
06 Servicios Generales
99 Otros Servicios de Gestién y apoyo
1-05 Gastos de viaje y transporte

Monto
1.093.845.438,00

168.800.000,00
166.000.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00
1.300.000,00
47.650.000,00
9.000.000,00
17.000.000,00
150.000,00
20.000.000,00
1.500.000,00
227.829.878,00
125.560.000,00
5.500.000,00
94.814.878,00
955.000,00

1.000.000,00
404.159.000,00
3.000.000,00
2.500.000,00
201.360.000,00
19.449.000,00
170.000.000,00
7.850.000,00
80.543.860,00



01
02
03
04
1-06
01
1-07
01
02
03
1-08
01
05
06
07

08

99
1-09
99

2-01
01
02
04
99

2-02
03

2-03

01
04

2-04
01
02

2-99
01
02

03
04
05
07
99

5-01
03

Transporte dentro del pais

Vidticos dentro del pais

Transporte en el exterior

Vidticos en el exterior

Seguros, reaseguros y otras obligaciones
Seguros

Capacitacion y protocolo

Actividades de capacitacion

Actividades protocolarias y sociales

Gastos de representacion institucional
Mantenimiento y reparacion

Mantenimiento de/edificios y locales
Mantenimiento y reparacién equipo de transporte
Mantenimiento y reparacién equipo de comunicacion
Mantenimiento y reparacién mobiliario y equipo
de oficina

Mantenimiento y reparacién de eq. de cémputo
y sistema inf.

Mantenimiento y reparacién de otros equipos
Impuestos

Otros impuestos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos quimicos y conexos
Combustibles y lubricantes: gasolina, diesel
Productos farmacéuticos y medicinales
Tintas, pinturas y diluyentes: cartuchos de tinta
Otros Productos Quimicos

Alimentos y productos agropecuarios
Alimentos y bebidas: Albergues
Materiales y productos de uso en la
const. y mantenimiento

Materiales y productos metdlicos
Materiales y productos eléctricos, telefénicos
y de computo

Herramientas, repuestos y accesorios
Herramientas e instrumentos

Repuestos y accesorios: para vehiculos
Utiles, materiales y suministros varios
Otiles y materiales de oficina y computo
Otiles y materiales médico, hospitalario

y de investigacion

Productos de papel, cartdn e impresos
Textiles y vestuarios

Otiles y materiales de limpieza

Utiles y materiales de cocina'y comedor
Otros (tiles, materiales y suministros

BIENES DURADEROS

Magquinaria, equipo y mobiliario
Equipo para Comunicacion

12.633.210,00
43.910.650,00
8.000.000,00
16.000.000,00
17.000.000,00
17.000.000,00
124.614.700,00
98.984.700,00
24.630.000,00
1.000.000,00
21.248.000,00
10.000.000,00
5.000.000,00
1.000.000,00

2.150.000,00

2.098.000,00
1.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00

134.717.506 ,61

49.000.000.00
17.600.000,00
2.550.000,00
27.950.000,00
900.000,00
23.100.000,00
23.100.000,00

3.970.000,00
2.200.000,00

1.770.000,00
4.500.000,00
1.500.000,00
3.000.000,00
54.147.506,61
9.118.700,00

500.000,00
25.484.000,00
8.400.000,00
5.000.000,00
530.000,00
5.114.806,61

119.030.000,00

119.030.000,00
6.500.000,00



04 Equipo y mobiliario de oficina 25.325.000,00

05 Equipo y programas de cémputo 84.000.000,00
07 Equipo educacional, deportivo y recreativo 1.025.000,00
99 Maguinaria y equipo diverso 2.180.000,00

TOTAL 1.347.592.944,61

San José, 23 de enero del 2008.—Lic. Abdenago Lépez Chacdn, Coordinador Administrativo.—1 vez.—
(Solicitud N° 10411).—C-79220.—(7378).



